
Köln/Rheinberg 2024/25

Regionsoberliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TuS Ehrenfeld 65 26 23 0 3 874 : 720 +154 46 : 6
2 1.FC Köln II 26 20 1 5 826 : 671 +155 41 : 11
3 SSK Kerpen 26 14 0 12 809 : 770 +39 28 : 24
4 TV Jahn Köln-Wahn II 26 13 2 11 750 : 725 +25 28 : 24
5 TuS Königsdorf II 26 11 3 12 787 : 795 -8 25 : 27
6 HSV Frechen II 26 12 1 13 694 : 738 -44 25 : 27
7 TuS Rheindorf 26 12 0 14 769 : 812 -43 24 : 28
8 Polizei SV Köln II 26 11 1 14 675 : 692 -17 23 : 29
9 HSG Refrath/Hand III 26 11 1 14 707 : 755 -48 23 : 29

10 Pulheimer SC II 26 11 1 14 692 : 746 -54 23 : 29
11 SC Fortuna Köln II 26 10 2 14 714 : 739 -25 22 : 30
12 SC Janus Köln 26 10 2 14 793 : 824 -31 22 : 30
13 MTV Köln 1850 III 26 10 0 16 679 : 682 -3 20 : 32
14 HC Cologne Kangaroos 26 6 2 18 717 : 817 -100 14 : 38

Spielleiter-Kontaktadresse
Ostermann, Thomas, Dürerstr. 7, 50226 Frechen, Mobil:
0157-57054915, t.ostermann@hkkr.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

07.09.2024 
 
 
 
 

15:00  06071
16:30  06051
18:30  06053
19:00  06034 v
19:30  06017

SC Fortuna Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Rheindorf
TuS Ehrenfeld 65
Pulheimer SC II

HSV Frechen II
TuS Königsdorf II
SSK Kerpen
Polizei SV Köln II
1.FC Köln II

32:23
32:28
27:23
22:23
22:31

So. 
 

08.09.2024 
 

17:00  06031
18:00  06074

HC Cologne Kangaroos
SC Janus Köln

MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III

25:24
34:28

Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

12:00  06045
16:00  06012
18:00  06061
19:30  06025

MTV Köln 1850 III
HSV Frechen II
HSG Refrath/Hand III
Polizei SV Köln II

SC Fortuna Köln II
TuS Ehrenfeld 65
HC Cologne Kangaroos
Pulheimer SC II

26:27
21:29
32:28
24:15

So. 
 
 

15.09.2024 
 
 

18:00  06009
18:45  06041
19:00  06012

SSK Kerpen
1.FC Köln II
TuS Königsdorf II

SC Janus Köln
TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Rheindorf

34:22
28:27
24:25

Sa. 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 

16:00  06074
16:30  06051
17:30  06017
20:00  06034

SC Janus Köln
TV Jahn Köln-Wahn II
Pulheimer SC II
TuS Ehrenfeld 65

TuS Königsdorf II
TuS Rheindorf
HSV Frechen II
MTV Köln 1850 III

33:34
25:20
26:20
40:25

So. 
 

22.09.2024 
 

16:00  06031
16:45  06041

HC Cologne Kangaroos
1.FC Köln II

SSK Kerpen
Polizei SV Köln II

30:35
33:27

Sa. 
 
 
 
 

28.09.2024 
 
 
 
 

12:45  06048 v
14:00  06012
18:30  06053
19:30  06025
20:30  06063

MTV Köln 1850 III
HSV Frechen II
TuS Rheindorf
Polizei SV Köln II
HSG Refrath/Hand III

Pulheimer SC II
1.FC Köln II
SC Janus Köln
TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Ehrenfeld 65

18:19
30:27
46:38
21:22
28:36

So. 29.09.2024 19:30  06012 TuS Königsdorf II HC Cologne Kangaroos 34:20
Sa. 
 
 
 
 
 

05.10.2024 
 
 
 
 
 

15:30  06017
17:30  06025
18:00  06041
18:00  06051
19:00  06071
20:00  06034

Pulheimer SC II
Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Fortuna Köln II
TuS Ehrenfeld 65

HSG Refrath/Hand III
HSV Frechen II
MTV Köln 1850 III
SC Janus Köln
TuS Königsdorf II
SSK Kerpen

26:22
34:26
26:22
27:27
23:23
31:28

So. 06.10.2024 18:00  06031 HC Cologne Kangaroos TuS Rheindorf 23:24
So. 13.10.2024 18:00  06009 v SSK Kerpen SC Fortuna Köln II 35:33
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Köln/Rheinberg 2024/25

Regionsoberliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 19.10.2024 15:00  06071 SC Fortuna Köln II HSG Refrath/Hand III 24:20
Sa. 
 
 

02.11.2024 
 
 

15:30  06012
16:00  06074
17:00  06071 t

HSV Frechen II
SC Janus Köln
SC Fortuna Köln II

TV Jahn Köln-Wahn II
HC Cologne Kangaroos
TuS Rheindorf

31:30
28:34
27:23

So. 
 
 
 

03.11.2024 
 
 
 

10:00  06045
18:00  06060
18:30  06012 v
20:00  06009

MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III
TuS Königsdorf II
SSK Kerpen

Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
TuS Ehrenfeld 65
Pulheimer SC II

30:34
19:34
33:38
39:33

Sa. 
 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 
 

16:30  06051
17:30  06017
19:30  06025
19:30  06012
20:30  06041

TV Jahn Köln-Wahn II
Pulheimer SC II
Polizei SV Köln II
HSV Frechen II
1.FC Köln II

HC Cologne Kangaroos
TuS Königsdorf II
HSG Refrath/Hand III
MTV Köln 1850 III
SSK Kerpen

34:24
25:34
25:26
23:22
30:26

So. 
 

10.11.2024 
 

11:30  06071
18:00  06034

SC Fortuna Köln II
TuS Ehrenfeld 65

SC Janus Köln
TuS Rheindorf

28:33
29:27

Sa. 
 
 

16.11.2024 
 
 

12:00  06045
16:00  06074
18:30  06053

MTV Köln 1850 III
SC Janus Köln
TuS Rheindorf

TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Ehrenfeld 65
Pulheimer SC II

24:29
31:34
37:23

So. 
 
 
 

17.11.2024 
 
 
 

18:00  06061
19:00  06031
19:30  06012
20:00  06009

HSG Refrath/Hand III
HC Cologne Kangaroos
TuS Königsdorf II
SSK Kerpen

HSV Frechen II
SC Fortuna Köln II
1.FC Köln II
Polizei SV Köln II

25:23
29:30
30:28
38:25

Sa. 
 
 
 
 
 
 

23.11.2024 
 
 
 
 
 
 

13:30  06012
17:30  06017
18:00  06041
18:00  06048
18:00  06051
19:30  06025
20:00  06034

HSV Frechen II
Pulheimer SC II
1.FC Köln II
MTV Köln 1850 III
TV Jahn Köln-Wahn II
Polizei SV Köln II
TuS Ehrenfeld 65

SSK Kerpen
SC Janus Köln
TuS Rheindorf
HSG Refrath/Hand III
SC Fortuna Köln II
TuS Königsdorf II
HC Cologne Kangaroos

27:35
26:30
37:24
28:18
40:28
37:31
35:22

Sa. 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 

15:00  06071
18:30  06053
20:00  06012
20:00  06060

SC Fortuna Köln II
TuS Rheindorf
TuS Königsdorf II
HSG Refrath/Hand III

TuS Ehrenfeld 65
Polizei SV Köln II
HSV Frechen II
TV Jahn Köln-Wahn II

35:39
41:34
32:22
26:33

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

01.12.2024 
 
 

18:00  06009
18:30  06074
19:00  06031

SSK Kerpen
SC Janus Köln
HC Cologne Kangaroos

MTV Köln 1850 III
1.FC Köln II
Pulheimer SC II

32:22
29:33
45:29

Sa. 
 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 
 

12:00  06045
13:45  06017
17:30  06012
19:30  06025
20:00  06041
20:00  06034

MTV Köln 1850 III
Pulheimer SC II
HSV Frechen II
Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
TuS Ehrenfeld 65

TuS Königsdorf II
SC Fortuna Köln II
TuS Rheindorf
SC Janus Köln
HC Cologne Kangaroos
TV Jahn Köln-Wahn II

19:24
31:26
32:21
26:26
41:23
34:31

So. 08.12.2024 18:00  06060 HSG Refrath/Hand III SSK Kerpen 26:33
Sa. 
 
 
 
 
 

14.12.2024 
 
 
 
 
 

15:00  06071
16:30  06051
17:00  06074
18:00  06034 v
18:30  06053
20:00  06012

SC Fortuna Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Janus Köln
TuS Ehrenfeld 65
TuS Rheindorf
TuS Königsdorf II

1.FC Köln II
SSK Kerpen
HSV Frechen II
Pulheimer SC II
MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III

21:29
31:30
40:29
32:26
27:28
24:19

So. 15.12.2024 17:00  06031 HC Cologne Kangaroos Polizei SV Köln II 33:26
Sa. 
 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 
 

15:30  06017
15:45  06012
19:30  06025 x
20:00  06048
20:00  06061

Pulheimer SC II
HSV Frechen II
Polizei SV Köln II
MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III

TV Jahn Köln-Wahn II
HC Cologne Kangaroos
SC Fortuna Köln II
SC Janus Köln
TuS Rheindorf

20:25
31:32
NG

34:27
31:41

So. 
 

12.01.2025 
 

18:30  06041
20:30  06012 h/v

1.FC Köln II
SSK Kerpen

TuS Ehrenfeld 65
TuS Königsdorf II

30:23
36:27

Sa. 
 
 
 
 

18.01.2025 
 
 
 
 

15:35  06083
16:00  06012
19:00  06041
19:30  06025
20:00  06060

TuS Königsdorf II
HSV Frechen II
1.FC Köln II
Polizei SV Köln II
HSG Refrath/Hand III

TV Jahn Köln-Wahn II
SC Fortuna Köln II
Pulheimer SC II
TuS Ehrenfeld 65
SC Janus Köln

44:37
30:23
27:27
21:34
29:25

So. 
 

19.01.2025 
 

10:00  06045
19:30  06009

MTV Köln 1850 III
SSK Kerpen

HC Cologne Kangaroos
TuS Rheindorf

28:20
35:36

nu .Dokument 013, erstellt am 18.11.2025 02:36 | Seite 2 von 5



Köln/Rheinberg 2024/25

Regionsoberliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

25.01.2025 
 
 
 
 

15:00  06071
15:30  06017
16:30  06051
18:00  06074
18:30  06053

SC Fortuna Köln II
Pulheimer SC II
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Janus Köln
TuS Rheindorf

MTV Köln 1850 III
Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
SSK Kerpen
TuS Königsdorf II

34:27
27:28
29:26
37:32
40:27

So. 
 

26.01.2025 
 

18:00  06034
18:00  06031

TuS Ehrenfeld 65
HC Cologne Kangaroos

HSV Frechen II
HSG Refrath/Hand III

32:25
29:29

Sa. 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 

13:30  06025
18:30  06053
19:00  06060
20:00  06012

Polizei SV Köln II
TuS Rheindorf
HSG Refrath/Hand III
TuS Königsdorf II

1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Fortuna Köln II
SC Janus Köln

29:33
37:34
36:29
33:28

So. 
 
 

09.02.2025 
 
 

16:30  06045
18:15  06009
19:00  06012

MTV Köln 1850 III
SSK Kerpen
HSV Frechen II

TuS Ehrenfeld 65
HC Cologne Kangaroos
Pulheimer SC II

27:28
36:25
28:26

Sa. 
 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 
 

15:00  06071
15:30  06017
16:00  06074
16:30  06051 x
18:00  06034

SC Fortuna Köln II
Pulheimer SC II
SC Janus Köln
TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Ehrenfeld 65

SSK Kerpen
MTV Köln 1850 III
TuS Rheindorf
Polizei SV Köln II
HSG Refrath/Hand III

35:36
30:28
33:29
WG

35:34
So. 
 

16.02.2025 
 

16:00  06041
19:00  06031

1.FC Köln II
HC Cologne Kangaroos

HSV Frechen II
TuS Königsdorf II

36:28
37:37

Sa. 
 
 

22.02.2025 
 
 

15:30  06012
16:00  06074
18:30  06053

HSV Frechen II
SC Janus Köln
TuS Rheindorf

Polizei SV Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
HC Cologne Kangaroos

31:28
35:21
34:30

So. 
 
 
 

23.02.2025 
 
 
 

10:00  06045
16:30  06009
19:00  06061
20:00  06012

MTV Köln 1850 III
SSK Kerpen
HSG Refrath/Hand III
TuS Königsdorf II

1.FC Köln II
TuS Ehrenfeld 65
Pulheimer SC II
SC Fortuna Köln II

33:25
29:28
29:30
29:34

Sa. 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 

16:30  06051
17:30  06025
18:30  06053 t
20:00  06034

TV Jahn Köln-Wahn II
Polizei SV Köln II
TuS Rheindorf
TuS Ehrenfeld 65

HSV Frechen II
MTV Köln 1850 III
SC Fortuna Köln II
TuS Königsdorf II

29:31
29:24
30:21
43:36

So. 
 

09.03.2025 
 

17:00  06031
18:30  06041

HC Cologne Kangaroos
1.FC Köln II

SC Janus Köln
HSG Refrath/Hand III

33:39
37:17

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

15.03.2025 
 

16:00  06074
18:30  06053

SC Janus Köln
TuS Rheindorf

SC Fortuna Köln II
TuS Ehrenfeld 65

33:29
31:44

So. 
 
 
 
 

16.03.2025 
 
 
 
 

10:00  06045
16:00  06060
18:00  06009
19:00  06031
19:30  06012

MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III
SSK Kerpen
HC Cologne Kangaroos
TuS Königsdorf II

HSV Frechen II
Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
Pulheimer SC II

23:20
29:25
30:31
28:35
26:29

Sa. 
 
 
 
 
 

22.03.2025 
 
 
 
 
 

13:30  06025
15:00  06071
16:30  06041
16:30  06051
17:30  06017
20:00  06034

Polizei SV Köln II
SC Fortuna Köln II
1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
Pulheimer SC II
TuS Ehrenfeld 65

SSK Kerpen
HC Cologne Kangaroos
TuS Königsdorf II
MTV Köln 1850 III
TuS Rheindorf
SC Janus Köln

24:27
38:28
40:30
19:22
41:18
38:28

So. 23.03.2025 17:00  06012 HSV Frechen II HSG Refrath/Hand III 25:24
Sa. 
 
 

29.03.2025 
 
 

16:00  06074
18:30  06053
19:00  06071

SC Janus Köln
TuS Rheindorf
SC Fortuna Köln II

Pulheimer SC II
1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II

29:30
26:36
27:27

So. 
 
 
 

30.03.2025 
 
 
 

16:00  06012
18:00  06009
18:00  06060
18:00  06031

TuS Königsdorf II
SSK Kerpen
HSG Refrath/Hand III
HC Cologne Kangaroos

Polizei SV Köln II
HSV Frechen II
MTV Köln 1850 III
TuS Ehrenfeld 65

34:30
28:29
24:18
26:39

Do. 03.04.2025 19:30  06017 v Pulheimer SC II SSK Kerpen 31:20
Sa. 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 

13:30  06025
16:30  06041
16:30  06051
17:30  06017
18:00  06034

Polizei SV Köln II
1.FC Köln II
TV Jahn Köln-Wahn II
Pulheimer SC II
TuS Ehrenfeld 65

TuS Rheindorf
SC Janus Köln
HSG Refrath/Hand III
HC Cologne Kangaroos
SC Fortuna Köln II

41:28
40:20
26:33
20:19
30:28

So. 
 

06.04.2025 
 

16:30  06045 v
18:00  06012

MTV Köln 1850 III
HSV Frechen II

SSK Kerpen
TuS Königsdorf II

29:23
29:29

Sa. 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 

16:00  06053 v
17:00  06074
18:00  06051
19:00  06071

TuS Rheindorf
SC Janus Köln
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Fortuna Köln II

HSV Frechen II
Polizei SV Köln II
TuS Ehrenfeld 65
Pulheimer SC II

26:27
28:30
29:35
26:25
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Köln/Rheinberg 2024/25

Regionsoberliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

04.05.2025 
 
 

17:15  06012
18:00  06031
18:00  06009

TuS Königsdorf II
HC Cologne Kangaroos
SSK Kerpen

MTV Köln 1850 III
1.FC Köln II
HSG Refrath/Hand III

22:31
29:36
29:36

Sa. 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 

13:30  06025
14:00  06047 v
16:15  06041
17:30  06017

Polizei SV Köln II
MTV Köln 1850 III
1.FC Köln II
Pulheimer SC II

HC Cologne Kangaroos
TuS Rheindorf
SC Fortuna Köln II
TuS Ehrenfeld 65

27:22
37:23
30:24
24:40

So. 
 
 

11.05.2025 
 
 

18:00  06060
18:00  06009
18:30  06012

HSG Refrath/Hand III
SSK Kerpen
HSV Frechen II

TuS Königsdorf II
TV Jahn Köln-Wahn II
SC Janus Köln

35:30
35:33
37:26

Sa. 
 
 
 
 
 

24.05.2025 
 
 
 
 
 

15:30  06025 t/v
17:00  06074
17:30  06053 v
18:00  06051
19:00  06012
20:00  06034

Polizei SV Köln II
SC Janus Köln
TuS Rheindorf
TV Jahn Köln-Wahn II
TuS Königsdorf II
TuS Ehrenfeld 65

SC Fortuna Köln II
MTV Köln 1850 III
HSG Refrath/Hand III
Pulheimer SC II
SSK Kerpen
1.FC Köln II

27:32
34:30
28:32
45:31
32:25
26:22

So. 25.05.2025 19:00  06031 HC Cologne Kangaroos HSV Frechen II 23:16

Hallenverzeichnis

06009 Europa Gymnasium 1
Philipp-Schneider Str., 50171 Kerpen

06012 Franz Brück Halle ( ehemals Herbertskaul)
Burgstrasse 62, 50226 Frechen

06017 Pulheim
Am Sportzentrum, 50259 Pulheim

06025 Humboldt-Gymnasium
Kartäuserwall 40, 50676 Köln

06031 Köln-Rodenkirchen Mainstr.
Mainstr. 75, 50996 Köln-Rodenkirchen

06034 Köln-Bickendorf
Rochusstr. 145, 50827 Köln

06041 Köln Europaschule
Raderthalgürtel 3, 50968 Köln

Hallenverzeichnis

06045 Wiener Platz
Bergischer Ring 40, 51063 Köln-Mülheim

06047 Herler Ring
Herler Ring, 51067 Köln-Buchheim

06048 Gesamtschule Holweide 1
Burgwiesenstr., 51067 Köln-Holweide

06051 Schulzentrum Wahn
Albert-Schweitzer-Str. 12, 51147 Köln-Wahn

06053 Gesamtschule Rheindorf
Deichtorstr. 2, 51371 Leverkusen

06060 Steinbreche
An der Steinbreche, 51427 Bergisch Gladbach

06061 Sporthalle Realschule Saaler Mühle
Saaler Mühle, 51429 Bergisch Gladbach

06063 Nelson-Mandela-Gesamtschule
Ahornweg 70, 51469 Bergisch Gladbach

06071 Köln Südstadion
Vorgebirgstr. 76, 50968 Köln

06074 Joseph-Dumont-Schule
Escherstraße 217, 50739 Köln

06083 Frechen Habbelrath
Wagner Str., 50226 Frechen
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Köln/Rheinberg 2024/25

Regionsoberliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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